
Prot.n.238/C15

FonDI
JTRUTTUARLI

EUROPEI

Istituto Comprensivo Statale "ENRICO FERMI"
Via Cervino - 81023 - Cervino (CE)
TeI. 0823/312655 - Fax. 0823/312900

e-mail ceic834006(a)istruzione.it-ceic834006@pec.istruzione.it
Cod.Mecc.CEIC834006 ---C.F. 80011430610

Codice Univoco Ufficio 20ATRG
SITO: http://www.istitutocomprensivofermicervino.gov.it

Cervino, 24/01/2018

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
CIG. Z3D21DC6EC
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "la Legge 7 agosto 1990, n. 241, il D.lgs 33/2013 e
il D.lgs 97/2016 in materia di procedimento amministrativo, diritto di accesso ai
documenti amministrativi e accesso civico;

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

VISTO

VISTA

il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ~

la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al ~overno per il conferimento di
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali
sull' ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e

SS.mm.ll. ~

l'art.125 del D.Lgs 163/2006 "Codice dei contratti pubblici di lavori,servizi eforniture

il D.Lgs. n.50 del 18/04/2016 "Nuovo codice degli a~alti"~

il D.Lgs n.56/2017 "Correttivo al Codice degli appalti"

il Decreto Interministeriale l febbraio 200 l n. 44, concernente" Regolamento
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle
istituzioni scolastiche";

il Regolamento d'Istituto servizi e forniture di importo inferiore alla soglia
comunitaria prot 89/C 15 del 12/01/2018

•la programmazione educativa-didattica per l'anno scolastico 2017/2018 ;

il Piano delle Visite e dei Viaggi d'Istruzione per le classi dell'Istituto Comprensivo
E.Fermi, approvato in sede di Collegio dei docenti nella seduta del 04/09/2017 delibera
n.2, e nella seduta del Consiglio d'Istituto del 31/1 0/2017 delibera n.03

l'assenza di convenzioni attive CONSIP relative al servizio sotto indicato

•



VISTO che la spesa prevista per la fornitura di servizi è inferiore alla soglia comunitaria;

RILEVATA l'esigenza di indire, in relazione all'importo finanziario, la procedura per
l'acquisizione del servizio relativo all'organizzazione dei viaggi di istruzione per l'a.s,
2017/2018 rivolto agli alunni dell'Istituto Comprenswo E.Fermi), mediante bando di
gara (procedura aperta) D.lgs 50/2016, per i vari itinerari scelti dalla commissione
gite su proposta dei Consigli di classe e deliberati dal Consiglio d'Istituto;

DECRETA

Art. 1
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Art.2., .
Si delibera la pubblicazione del bando di gara (procedura aperta) , ai sensi del D.Lgs 5012016 per Il
servizio relativo all' organizzazione dei viaggi di istruzione e visite guidate per l' a.s. 2017/2018
rivolto agli alunni dell'istituto.
Le ditte interessate possono a partecipare alla gara per i viaggi e le visite guidate presentando i modelli
allegati e secondo le modalità indicate indicate nel bando di gara

Art. 3
Il servizio richiesto dovrà essere realizzato dalla stipula del contratto con l'aggiudicatario e fino al
31/12/2018 •

Art. 4
Il criterio di scelta del contraente è quello del criterio dell' offerta economicamente più vantaggiosa
prezzo IVA inclusa. (ai sensi dell'art. 95 del D. Lgs 50/2006 e successive modifiche e integrazioni,
secondo i criteri stabiliti nel bando di gara parte integrante della presente determina.

Art.5
Di procedere ad affidamento del servizio anche in presenza di una sola offerta purché ritenuta valida ed
a~eguata alle richieste, nell'eventualità di ex-equo (parità punteggio offefe), la gara sarà aggiudicata alla
ditta con sede geograficamente più vicina all'istituzione scolastica

Art. 6
Ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs 50/2006 , viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente
Scolastico Prof.ssa Patrizia Merola. .

Art.8
L'istruttoria e la pubblicazione degli atti di gara All'Albo pretorio e sul sito dell'Istituzione scolastica
nella sezione Amministrazione e trasparenza sarà curata dal DSGA Dott.re Lauriello Giocondo

_t._._


